**Unzeitigkeit**, die, 1) wenn etwas nicht zur rechten Zeit geschieht, intempestiva ratio; auch immaturitas, *Cic.* 2) Unreife, immaturitas; acerbitas.

**Unzenweise**, *Adv.* unciatim, *Liv.*

**Unzerbrechlich**, *Adj.* infragilis, *Plin.* quod frangi nequit, *Cic.* auch firmus; solidus, *id.* ist es ewig, unvergänglich, aeternus, *id.*

**Unzerbrechlichkeit**, die, infragilis natura, conditio.

**Unzerbrochen**, *Adj.* non fractus; integer, *Cic.*

**Unzerbrockelt**, *Adj.* non friatus; non tritus, *Varr.*

**Unzerdrückt**, *Adj.* non elitus, *Caes.*

**Unzergänglich**, *Adj.* non dissolubilis.

**Unzergliedert**, *Adj.* uneig.; z. B. ein unzergliederter Begriff, notio non explicata.

**Unzerhakt**, *Adj.* non concisus; non dissectus, *Plin.*

**Unzerlegbar**, *Adj.* individuus; quod dividi non potest, *Cic.*

**Unzerlegt**, *Adj.* non divisus; non sectus; non solitus, *Cic.*

**Unzermalmt**, *Adj.* non contritus; non comminatus, *Cic.*

**Unzernagt**, *Adj.* non corrosus, *Cic.*

**Unzerrissen**, *Adj.* non ruptus; integer, *Cic.*

**Unzersaget**, *Adj.* serra non divisus.

**Unzerschlagen**, *Adj.* non contusus; non fractus, *Cic.*

**Unzerschmolzen**, *s.* ungeschmolzen.

**Unzerspaltet**, *Adj.* non disssus, *Cic.*

**Unzerstorbar**, *unzerstorlich*, *Adj.* qui, quae, quod dirui, everti non potest; auch incorruptus, *Plin.* firmus; invictus; in Hinsicht der Dauer: aeternus, *Cic.* z. B. das Schloß ist u., arx dirui, everti non potest. von einer Sache: res dissolvi nequit; res est indissolubilis, nach *Cic.* unzerstorbare Massen, moles inexpugnabiles.

**Unzerstorbarkeit**, *die*, invicta firmitas; natura indissolubilis.

**Unzerstoelt**, *Adj.* non concisus; non dissectus, *Cic.*

**Unzertheilbar**, *s.* Untheilbar.

**Unzertheilt**, *Adj.* indivisus, *Varr.*  
**Unzertrennbar**, *unzertrennlich*, *Adj.* inseparabilis, *Sen.* indissolubilis, *Plin.* auch umschreibend: quod seceri, divelli, dirimi, seiusi ab alga re non potest, *Cic.* das Schickliche ist von einer solchen Beschaffenheit, daß es von dem moralischen Guten u. ist, decori via est, ut ab honesto non queat separari, *id.* *Off.* I, 27. korperliche Reize und Schonheit sind von der Gesundheit u., venustas corporis et pulchritudo a valetudine secerni non potest, *ibid.* die Moralitat ist von der Tugend u., honestum a virtute divelli non potest, *ibid.* III, 3. die Tugenden sind u., alia virtus ab alia separari non potest, *id.* *Fin.* V, 23. ich habe gezeigt, daß Weisheit, Mafsigkeit und Tapferkeit von dem sinnlichen Wohlbehagen u. sind, sapientiam, temperantiam, fortitudinem copulatas esse docui cum voluptate, ut ab ea nullo modo nec divelli, nec distrahi possint, *ibid.* I, 16. das Unzertrennbare, quae seiueta esse non possunt, *id.* von Imdm u. seiu, ab alio divelli non posse, *id.* *Cat.* II, 10. auch affixum esse alicui; nuuquam a latere alicjs discedere, *id.* im unzertrennlichen Bunde mit einander stehen, ita copulatum connexumque esse, ut alias ab alio separari non possit, *id.* *Fin.* V, 23. Ist u. sov. als sehr fest, arctissimus; firmissimus, *id.*